
 
 

 

O ŽIVOTĚ SBORU 
Českobratrské církve evangelické v Teplicích 

Duben 2023 



 
 

Milí bratři a milé sestry, přátelé sboru, pokoj Vám 
 

   B O H O S L U Ž B Y 
 

 Bohoslužby, které proběhly během března najdete v příloze e-mailu 
 Bohoslužby, které nás čekají v dubnu 

02. dubna (neděle) 09:30 Bohoslužby (Květná neděle) 
06. dubna (čtvrtek) 18:00 Večerní bohoslužby + Sederová večeře 
07. dubna (neděle) 09:30 Bohoslužby (Velký pátek) 
09. dubna (neděle) 09:30 Bohoslužby + Večeře Páně (Velikonoční neděle) 
16. dubna (neděle) 09:30 Bohoslužby 
23. dubna (neděle) 09:30 Bohoslužby + seniorátní mládež 
30. dubna (neděle) 09:30 Bohoslužby (Honza Opočenský) 
➢ bohoslužba – společné sdílení ve víře, naslouchání Božímu slovu 
➢ nedělní škola pro děti – koná se každou neděli (biblické příběhy) 
➢ večerní bohoslužby – 30minutové setkání nad výkladem z Bible  
➢ VP – Večeře Páně je svátost, kde vysluhujeme chléb a víno 
➢ křest – Křest vyjadřuje a stvrzuje spojení člověka s Kristem 
➢ VSS – výroční sborové shromáždění konané jednou za rok 

 

   P R O G R A M  
 

 Pravidelný týdenní program 

pondělí 
a středa 08:00 – 16:00 Nemocniční kaplan v Teplicích 

úterý 15:00 – 17:00 Herní klub pro UK děti (Nádražní nám. 845) 
středa po domluvě Setkání maminek a předškolních dětí 
čtvrtek  09:00 – 12:00 Úřední hodiny 
 15:00 – 16:00 Klub dětí (4.5. – nebude) 

16:00 – 17:00 Biblická hodina (4.5. – nebude) 
17:00 – 18:00 Konfirmační setkání (4.5. – nebude) 

neděle 09:30 – 11:00 Bohoslužby a nedělka pro dětí 
 



 
 

➢ nemocniční kaplan – služba v Teplické nemocnici 
➢ herní klub pro UK děti – hraní společenských her, setkávání 
➢ setkání maminek – budování vztahů mezi dětmi a maminkami 
➢ úřední hodiny – setkání s farářem za jakýmkoliv účelem 
➢ klub dětí – od 6-12 let, interaktivní biblické příběhy, hry 
➢ konfirmační setkání – od 12-17 let, biblická témata, sdílení, hry 
➢ biblická hodina – od 18-xy let, tematický výklad bible, zpěv, modlitba 
➢ bohoslužby – přemýšlení nad biblickým výkladem, společenství 
➢ nedělka – biblický příběh v řečí dětí 

  
 Pravidelný měsíční program 

středa 05. dubna 18:00 Staršovstvo 
pátek 14. dubna 19:00 ESM 
pátek–sobota 
15.-16. dubna 08:00 Celo-sborová brigáda (kostel, zahrada, izolace) 

pátek 21. dubna 09:00 Biblické příběhy v MŠ FŠ 
sobota 22. dubna 09:00 Brigáda – izolace kostela (dokončovací práce) 
pátek 28. dubna 18:00 Střední generace v rodinách 
➢ Staršovstvo – schůze starších o organizaci sboru 
➢ ESM – ekumenické setkání mužů s biblickým přesahem a pohoštěním 
➢ Biblické příběhy v MŠ FŠ – návštěva mateřské školky Fráni Šrámka 
➢ Střední generace – setkávání po rodinách, program a pohoštění 

 

 Nepravidelný dlouhodobý program 

06. dubna 18:00 Sederová večeře 
07. dubna 09:30 Velkopáteční bohoslužba 
11. dubna 18:00 Přednáška v knihovně o Foglarovi (P. Hošek) 
15. dubna 08:00 Celo-sborová brigáda v kostele a na zahradě 
21.-23. dubna  Setkání seniorátní mládeže v Teplicích 
12. května 19:00 ESM – setkání mužů z ekumény 
13. května  ESŽ – setkání žen z ekumény 
16. května 18:00 Přednáška v knihovně o Bibli (L. Heryán) 
20.-21. května  Charitativní víkend  

blešák – pátek-neděle, 14:00 – 17:00 
ping-pong turnaj – sobota, 17:00 
benefiční koncert – neděle, 17:00 



 
 

28. května 09:30 Bohoslužba s konfirmací a křtem 
2. června 18:00 Noc kostelů 
3. června  Seniorátní setkání sborů v Řehlovicích 
13. června 18:00 Přednáška v knihovně o Boží knize  

(Pastoral Brothers) 
24. června 14:00 Multižánrový festival „Doma na zahradě“ 
1.-9. července  Táborový pobyt dětí – „Dvojí hra“ (velký tábor) 
15.-22. července  Cyklo-dovolená 
17.-21. července  Příměstský tábor pro Ukrajince 
24.-28. července  Příměstský tábor dětí – „Pipi Dlouhá punčocha“ 
11.-15. září  Retro tábor 50+ - „Vinnetou, bratři a sestry“ 
➢ Informace o některých akcích najdete detailně níže 

 

   S B O R O V É   A K C E  
 

 

Přihláška a informace zde: Přihláška na tábor dětí 
 

https://docs.google.com/forms/d/1POo2B0sxcUVp2FKo4fjPxOd5aJ8g5mh-VWuoFr_WQWo/edit


 
 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

Přihláška a informace zde: Přihláška na příměstský tábor 

 

Přihláška a informace zde: Přihláška na retro tábor 50+ 

https://docs.google.com/forms/d/1oH_qYtnsRzr4sJxnrYc2bfTzmtI1XiIYm-Xc0iuO6RU/edit
https://docs.google.com/forms/d/11CmjdSs-8t_Vr18l0tzV2-HzTi-MZ0ufdZ-_TQEoFZw/edit?ts=64147355


 
 

 Další sborová oznámení 
➢ máme za sebou Velikonoce plné zážitků a společných setkávání 
➢ někteří z nás přežili i celo-sborovou brigádu. Děkujeme všem za 

pomoc při izolaci kostela. Tímto to neskončilo, budeme pokračovat 
v sobotu 22.4.2023 od 9h. Srdečně zveme k relaxaci-práci. Oběd bude. 
Můžete na práce kolem kostela přispívat i finančně. Číslo účtu níže 

➢ v kostele je vyhlášená sbírka na sběr oblečení, obuvi, knih a hraček. 
Výtěžek ze sbírky bude použitý na zaplacení tábora pro rodiny, které si 
to nemohou dovolit 

➢ v kostele na lavici najdete zdarma k rozdání knihy z Kalicha 
➢ najdete tam i knihy na objednávku z vydavatelství „Poutníkova četba“ 
➢ Hledají se dobrovolníci na pomoc s festivalem. V případě zájmu 

kontaktujte br. faráře M. Bánociho (722 695 008) 
➢ jestli máte zájem ještě jinak pomáhat našemu sboru hlaste se. Máte 

nějaký nápad, nebojte se ozvat. Tady jsou nějaké inspirace: učitel 
nedělní školy, varhaník nebo hudebník, organizátor mládeže, fyzická 
práce na zahradě, čtení z bible při nedělních bohoslužbách, psaní 
dotací a grantů, laický předčitatelé kázání, pomoc při nedělním 
pohoštění, sborové výlety, promítaní filmů, recenze o nových 
zajímavých knihách, … 

➢ jestli máte zájem o návštěvu faráře – jsem Vám k dispozici 
➢ jestli má někdo zájem o přímluvnou modlitbu, ozvete se mi buď na 

mobil, e-mail, nebo osobně (budeme se společně přimlouvat) 
➢ jestli máte zájem o vysluhování Večeře Páně u Vás doma – ozvěte se a 

domluvíme se na vhodném termínu 
➢ jestli víte o někom kdo nedostává sborové emaily a chtěl by, ozvěte se 

mi – fungujeme i na WhatsAppu a Facebooku. Pokud chcete přidat do 
skupiny sboru na WhatsApp, též se mi ozvěte 

➢  

Děkujeme Vám všem, kteří i po finanční stránce myslí na život našeho 
sboru. V dnešní době není nic levné, jestliže si můžeme dovolit kino nebo 
divadlo, objednat si jídlo až domů nebo vycestovat na dovolenou, tak věřím, 
že dokážeme také přispívat sboru na financování jeho chodu, faráře, energií 
nebo opravy kostela. Ať nám toto sdělení není lhostejné! Děkujeme. 
 



 
 

 

    QR    K Ó DY  
 

 

 

 

 

 

 



 
 

    N A R O Z E N I N Y  
 Narozeniny v dubnu  

➢ Spodniaková Jana 
➢ Jindrová Viktorie-Erna 
➢ Opočenský Jan st. 
➢ Ryšavý Tomáš 

➢ Dvořáková Marta 
➢ Chudobová Markéta 
➢ Capoušková Eva 
➢ Hašek  Miroslav 

 

Blahopřejeme, vyprošujeme moudrost, sílu a odvahu do dalších let. Vše 
nejlepší k narozeninám hodně štěstí, zdraví a Božího požehnání. 
Přejeme Vám ať Vás Hospodin zahrne svou milosti! 

 Heslo na měsíc březen 

Proto Kristus umřel i ožil, aby se stal Pánem i mrtvých i živých.  
(Římanům 14,9) 
 

S pozdravem a přáním hezkých dnů, 

za Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Teplicích 

přeje ze srdce 

farář Martin Bánoci 

 

Adresa: FS ČCE Teplice, J.V. Sládka 2006/16, 415 01 Teplice 
Email: teplice@evangnet.cz 
Mobil: 722 695 008 
IČO: 46069666 
Číslo účtu – sbor: 2100220448 / 2010 
Číslo účtu – tábor: 2802463479 / 2010 
ID datové schránky: kn8uziw 
Facebook: www.facebook.com/teplicecce/ 
YouTube: www.youtube.com/@evangelicivteplicich3550/ 
Web sboru ČCE Teplice: www.cceteplice.cz 

http://www.swar.info/2010/10/blog-post_08.html
http://www.swar.info/2010/10/blog-post_08.html
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/

